

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Município de Vargem Bonita
Município de Vargem Bonita
Pregão Eletrônico - 088/2024

**ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
42.178.454/0001-05 - Endereço: AV. GOVERNADOR IVO SILVEIRA - CEP: 89680000 - UF: SC -
Município: - Telefone:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:18:12 ABACATE: ARREDONDADO OU PIRIFORME, PRIMEIRA QUALIDADE, SEMI MADURO, NÃO PODE ESTAR AMASSADO, PESANDO EM MÉDIA QUATROCENTOS GRAMAS A UNIDADE. ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE QUAISQUER DANOS.	Abacate: arredondado ou piriforme, prim	CEASA	600 KG	R\$ 7,81	R\$ 4.692,00	R\$ 4.686,00
0002	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:18:37 ABACAXI PÉROLA OU HAVAI: DE PRIMEIRA QUALIDADE. CLASSIFICAÇÃO: POLPA AMARELA, COLORIDO (ATÉ 50% DA CASCA AMARELO- ALARANJADA), PESO DEVE FICAR DE 1.5 KG ATÉ 1,8 KG. DEVE TER FORMATO UNIFORME. DEVE ESTAR FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR ...(CONFORME EDITAL)	Abacaxi Pérola ou Havai: de primeira qua	CEASA	800 UN	R\$ 9,10	R\$ 7.288,00	R\$ 7.280,00
0004	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:19:31 ABOBRINHA VERDE ITALIANA OU MENINA: AUSÊNCIA DE RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. SEM RESSECAMENTO OU QUEIMADURAS. LIVRES DE UMIDADE EXTERNA, PARASITAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHOS UNIFORMES. PESO MÉDIO DE 250 GRAMAS.	Abobrinha Verde Italiana Ou Menina: ausê	CEASA	400 KG	R\$ 6,15	R\$ 2.464,00	R\$ 2.460,00
0006	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:19:59 ACELGA: CABEÇA FECHADA, FOLHAS VERDES SEM MANCHAS ANORMAIS, BATIDAS E ATAQUE DE INSETOS. APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, ESTANDO LIVRES DE ENFERMIDADE, DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA...(CONFORME EDITAL)	Acelga: cabeça fechada, folhas verdes se	CEASA	500 UN	R\$ 8,83	R\$ 4.425,00	R\$ 4.415,00
0008	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:20:59 AÇÚCAR REFINADO: DESCRIÇÃO: EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS FECHADOS DE 05 KG E ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. COR: BRANCA. ODOR: PRÓPRIO DO PRODUTO. ...(CONFORME EDITAL)	AÇÚCAR REFINADO: Descrição: Embalado em	cristal	200 UN	R\$ 21,95	R\$ 5.288,00	R\$ 4.390,00
0010	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:21:29 ALFACE: FRESCA SEM IRREGULARIDADES PÉ INTEGRO E INTACTO, FOLHAS VERDES SEM QUEIMADURAS E SUJIDADES EM PEÇA (PÉ), DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLOCAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONAD...(CONFORME EDITAL)	Alface: fresca sem irregularidades pé in	CEASA	800 UN	R\$ 4,48	R\$ 3.600,00	R\$ 3.584,00
0012	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:22:26 ALHO PORÓ: IN NATURA, ESPÉCIE COMUM. DEVE APRESENTAR ASPECTO FRESCO, TURGESCENTE, SÃO E NÃO QUEIMADO. LIMPO, TENRO E HIDRATADO. NÃO DEVE APRESENTAR-SE MURCHO. DEVE POSSUIR COLORAÇÃO ESPECÍFICA, SEM FOLHAS AMARELADAS. ISENTO DE SUJIDADE...(CONFORME EDITAL)	Alho poró: in natura, espécie comum. Dev	CEASA	150 KG	R\$ 19,97	R\$ 2.997,00	R\$ 2.995,50



0013	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:22:57 AMEIXA VERMELHA NACIONAL: GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, PESO DA UNIDADE ENTRE 70 E 100G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR UNIFORME E LIMP, TAMANHO MÉDIOS, FRUTAS FIRMES SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONIDADE.	Ameixa Vermelha Nacional: grau médio de	CEASA	700 KG	R\$ 14,42	R\$ 10.101,00	R\$ 10.094,00
0017	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:23:44 ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1: DESCRIÇÃO: EMBALAGEM DE 05 KG, FARDOS COM 30 KG. GRÃO LONGO, FINO E INTEIRO. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E MOFOS, SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LIMP, NÃO VI...(CONFORME EDITAL)	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1: Descrição: e	CHINES	300 UN	R\$ 27,96	R\$ 9.597,00	R\$ 8.388,00
0024	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:25:42 BATATA INGLESA: DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO CARACTERÍSTICO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO ...(CONFORME EDITAL)	BATATA INGLESA: de boa qualidade, firme	CEASA	1.500 KG	R\$ 6,65	R\$ 9.990,00	R\$ 9.975,00
0025	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:26:05 BATATA SALSA: COR AMARELA, LAVADA, FRESCA, COMPACTA E FIRME. SEM LESÕES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE.	BATATA SALSA: cor amarela, lavada, fresc	CEASA	800 KG	R\$ 12,03	R\$ 9.648,00	R\$ 9.624,00
0026	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:26:32 BETERRABA: DEVERÁ TER COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, SEM RACHADURAS E LESÕES DE INSETOS. TAMANHO UNIFORME, DE BOA QUALIDADE, FRESCA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM FOLHAS.	BETERRABA: Deverá ter coloração vermelha	CEASA	600 KG	R\$ 6,30	R\$ 3.786,00	R\$ 3.780,00
0044	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:29:27 CENOURA / FRESCA. DE PRIMEIRA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E ...(CONFORME EDITAL)	CENOURA / fresca. de primeira. tamanho e	CEASA	600 KG	R\$ 6,35	R\$ 3.816,00	R\$ 3.810,00
0049	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:30:23 COUVE FLOR - DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE C...(CONFORME EDITAL)	COUVE FLOR - Deve apresentar as caracter	CEASA	800 UN	R\$ 8,35	R\$ 6.688,00	R\$ 6.680,00
0050	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:30:50 COUVE MANTEIGA / SEM IRREGULARIDADES, FOLHAS VERDES SEM QUEIMADURAS E SUJIDADES, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLOCAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS DE FORMA CORRETA. PESO MÉDIO DO MAÇO: 200G...	COUVE MANTEIGA / sem irregularidades, fo	CEASA	200 UN	R\$ 4,99	R\$ 1.002,00	R\$ 998,00
0057	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:32:03 ESPINAFRE EM MAÇO / SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES INTACTAS, FIRMES, FRESCAS E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. ISENTAS DE INSETOS E ENFERMIDADES E DE DANOS POR ELES CAUSADOS...(CONFORME EDITAL)	ESPINAFRE EM MAÇO / sem defeitos, com fo	CEASA	200 UN	R\$ 7,89	R\$ 1.594,00	R\$ 1.578,00



0068	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:34:26 GOIABA: DE COLORAÇÃO VERMELHA, DE PRIMEIRA, FRUTA COM MATURAÇÃO MÉDIA. SEM DANIFICAÇÕES OU PRESENÇA DE MATERIAIS ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME.	GOIABA: de coloração vermelha, de primei	CEASA	500 KG	R\$ 11,24	R\$ 5.630,00	R\$ 5.620,00
0080	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:37:14 MAÇÃ FUJI - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, NÃO PODE ESTAR MURCHA, AMASSADA OU COM IMPERFEIÇÕES. PRODUTO DEVE SER FRESCO.	MAÇÃ FUJI - de primeira qualidade, casca	CEASA	4.000 KG	R\$ 12,15	R\$ 48.640,00	R\$ 48.600,00
0081	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:37:46 MAÇÃ GALA / DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, NÃO PODE ESTAR MURCHA, AMASSADA OU COM IMPERFEIÇÕES. PRODUTO DEVE SER FRESCO..	MAÇÃ GALA / de primeira qualidade, casca	CEASA	4.000 KG	R\$ 11,22	R\$ 44.920,00	R\$ 44.880,00
0090	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:38:25 MAMÃO FORMOSA- NÃO PODE ESTAR COM ASPECTO AMOLECIDO, RACHADO, ESCURO OU AMASSADO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AMADURECIMENTO MÉDIO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM DEFEITOS NA CASCA, SINAIS DE APODRECIMENTO, TAMANHO UNIFORME, MÉDIA DE 2 KG.	MAMÃO FORMOSA- não pode estar com aspect	CEASA	2.000 KG	R\$ 11,11	R\$ 22.240,00	R\$ 22.220,00
0092	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:39:21 MANGA TOMY / DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS. NÃO DEVE ESTAR MURCHA. DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM IMPERFEIÇÕES. DEVE ESTAR COM AMADURECIMENTO MÉDIO..	Manga tomy / deve ter casca lisa e brilh	CEASA	2.000 KG	R\$ 8,85	R\$ 17.720,00	R\$ 17.700,00
0096	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:40:45 MELÃO AMARELO / DE BOA QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, SEM DEFEITOS FÍSICOS. MATURAÇÃO MÉDIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. PESO MÉDIO 1,5 KG..	MELÃO amarelo / de boa qualidade. Tamanh	CEASA	2.000 KG	R\$ 8,12	R\$ 16.440,00	R\$ 16.240,00
0099	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:41:44 MILHO VERDE IN NATURA / DESPROVIDO DE PALHAS, ESPIGAS COM TAMANHO MÉDIO, VERDES, GRÃOS MACIOS, ISENTAS DE PARTES PÚTRIDAS. TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. B...(CONFORME EDITAL)	MILHO VERDE IN NATURA / desprovido de p	CEASA	600 UN	R\$ 5,23	R\$ 3.138,00	R\$ 3.138,00
0101	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:42:45 NECTARINA NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, FRUTOS MADUROS, UNIDADES COM PESO MÉDIO DE 90G. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONIDADE.	Nectarina nacional, de 1ª qualidade, fru	CEASA	1.600 KG	R\$ 13,19	R\$ 21.120,00	R\$ 21.104,00
0108	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:43:46 PÃO CASEIRO: DESCRIÇÃO: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU ADOÇANTE NA PREPARAÇÃO. FORMULADO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, MANTEIGA, SAL, ÁGUA E FERMENTO. NÃO DEVE SER UTILIZADO GORDURAS TIPO TRANS: GORDURA VEGETAL, GORDURA DE VEGETAL DE GIRASSOL, ...(CONFORME EDITAL)	PÃO CASEIRO: Descrição: Sem adição de aç	TRIBOM	1.000 UN	R\$ 8,90	R\$ 11.070,00	R\$ 8.900,00
0116	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:47:30 PERA - CASCA LISA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, SEM IMPERFEIÇÕES, COM MATURAÇÃO MÉDIA. NÃO PODE ESTAR MURCHA NEM AMASSADA. UNIDADE: KG.	PERA - Casca lisa, nova, de primeira qua	CEASA	3.000 KG	R\$ 15,21	R\$ 45.690,00	R\$ 45.630,00
0118	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:48:35 PIMENTÃO AMARELO: CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E NEM MELANDO, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS.	PIMENTÃO AMARELO: casca lisa e brilhante	CEASA	50 KG	R\$ 19,51	R\$ 976,50	R\$ 975,50



0119	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:49:00 PIMENTÃO VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E NEM MELANDO, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS.	PIMENTÃO VERDE, casca lisa e brilhante,	CEASA	100 KG	R\$ 9,90	R\$ 991,00	R\$ 990,00
0120	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:49:25 PIMENTÃO VERMELHO, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E NEM MELANDO, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS.	PIMENTÃO VERMELHO, casca lisa e brilhante	CEASA	50 KG	R\$ 19,51	R\$ 976,00	R\$ 975,50
0129	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:52:14 TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASSIFICADA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÃO...(CONFORME EDITAL)	TOMATE de primeira qualidade, grau médio	CEASA	1.100 KG	R\$ 8,99	R\$ 9.900,00	R\$ 9.889,00
0130	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:52:54 UVA COMUM / OS CACHOS DEVEM ESTAR CHEIOS, COM GRÃOS FIRMES E LISOS, DE COR E TAMANHO APROPRIADO PARA VARIEDADE. A FRUTA NÃO DEVE SE DESPRENDER COM FACILIDADE DO CACHO E ESTES NÃO DEVEM CONTER MANCHAS. MATURAÇÃO MÉDIA	UVA COMUM / os cachos devem estar cheios	CEASA	600 KG	R\$ 9,96	R\$ 5.982,00	R\$ 5.976,00
0133	Proposta enviada em: 10/09/2024 - 14:54:35 VAGEM FRESCA. DE PRIMEIRA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARV...(CONFORME EDITAL)	VAGEM fresca. de primeira. tamanho e co	CEASA	100 KG	R\$ 16,62	R\$ 1.663,00	R\$ 1.662,00
TOTAIS					R\$ 344.072,50	R\$ 339.237,50	

IRACILDA PAULINA TEDESCO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.262.269/0001-20 - Endereço: AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA - CEP: 89680000 - UF: SC - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0003	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:18:06 ABÓBORA TIPO CABOTIA: DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTA DE ENFERMIDADES E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. CASCA FIRME, LISA E SEM...(CONFORME EDITAL)	Abóbora tipo Cabotia	PRÓPRIA	400 KG	R\$ 5,35	R\$ 2.148,00	R\$ 2.140,00
0011	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:20:30 ALHO BULBO INTEIRO: NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, LIVRE DE PERFURAÇÕES OU CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO.	Alho bulbo inteiro	PRÓPRIA	300 KG	R\$ 40,96	R\$ 12.300,00	R\$ 12.288,00
0020	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:23:34 BANANA CATURRA: PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂ...(CONFORME EDITAL)	Banana Caturra	PRÓPRIA	6.600 KG	R\$ 3,82	R\$ 25.344,00	R\$ 25.212,00
0021	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:24:35 BANANA PRATA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMPA, TAMANHO UNIFORME, FRUTAS FIRMES SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	Banana Prata	PRÓPRIA	2.000 KG	R\$ 6,64	R\$ 13.320,00	R\$ 13.280,00



0023	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:25:07 BATATA DOCE ROXA: COM CASCA ROXA, PORTE MÉDIO, TAMANHO UNIFORME, DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, ESTANDO LIVRE DE ENFERMIDADE, DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, SEM LESÃO...(CONFORME EDITAL)	Batata Doce Roxa	PRÓPRIA	500 KG	R\$ 5,83	R\$ 2.935,00	R\$ 2.915,00
0027	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:27:04 BRÓCOLIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDO RECENTE, DE COR VERDE, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. ISENTAS DE INSETOS E ENFERMIDADES. ESTAREM LIVRES DE FOLHAS EXTERNAS SUJAS DE TERRA E ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. PESO APROXIMADO DO MAÇO DE 550 GRAMAS.	BRÓCOLIS	PRÓPRIA	500 UN	R\$ 9,70	R\$ 4.870,00	R\$ 4.850,00
0035	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:27:54 CAQUI CAFÉ OU CHOCOLATE: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MEC...(CONFORME EDITAL)	Caqui café ou chocolate	PRÓPRIA	2.000 KG	R\$ 13,19	R\$ 26.460,00	R\$ 26.380,00
0042	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:28:33 CEBOLA DE CABEÇA - DEVERÁ APRESENTAR-SE COMPACTA E FIRME, SEM DANOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E MATERIAIS ESTRANHOS. DEVERÁ APRESENTAR-SE SEM BROTAS, SEM...(CONFORME EDITAL)	CEBOLA DE CABEÇA	PRÓPRIA	600 KG	R\$ 8,46	R\$ 5.082,00	R\$ 5.076,00
0043	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:29:02 CEBOLINHA / FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES COM APROXIMADAMENTE 250G. BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TR...(CONFORME EDITAL)	CEBOLINHA	PRÓPRIA	300 UN	R\$ 5,39	R\$ 1.620,00	R\$ 1.617,00
0045	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:30:11 CHUCHU - PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	CHUCHU	PRÓPRIA	500 KG	R\$ 5,06	R\$ 2.535,00	R\$ 2.530,00
0069	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:33:36 INHAME: FRESCO, LIMPO. COLORAÇÃO UNIFORME E ODOR CARACTERÍSTICO A ESPÉCIE. SEM PODRIDÃO, SEM PARTES SECAS OU MANCHAS. BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. FORNECIDOS EM EM...(CONFORME EDITAL)	INHAME	PRÓPRIA	200 KG	R\$ 9,97	R\$ 1.996,00	R\$ 1.994,00
0072	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:34:07 KIWI: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONIDADE.	KIWI	PRÓPRIA	600 KG	R\$ 28,97	R\$ 17.388,00	R\$ 17.382,00
0073	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:34:44 LARANJA PERA, BAIA OU VALÊNCIA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE ...(CONFORME EDITAL)	Laranja pera, baia ou valência	PRÓPRIA	3.000 KG	R\$ 9,20	R\$ 27.630,00	R\$ 27.600,00



0078	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 14:35:16 LIMÃO TAHITI / DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO LIMPO, COM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO. CASCA FINA, COM COR CARACTERÍSTICA. NÃO SERÁ PERMITIDO PRODUTO COM DANIFICAÇÕES E MURCHO..	Limão tahiti	PRÓPRIA	200 KG	R\$ 6,57	R\$ 1.316,00	R\$ 1.314,00
0091	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 15:11:24 MANDIOCA / PRODUTO EMBALADO E ARMAZENADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA, DESCASCADO E CONGELADO, ISENTO DE IRREGULARIDADES, COM ASPECTOS E CARACTERÍSTICAS DE ORIGEM DO PRODUTO. PESO POR EMBALAGEM DEVE SER DE 1 KG..	MANDIOCA	PRÓPRIA	400 KG	R\$ 7,34	R\$ 3.316,00	R\$ 2.936,00
0095	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 15:12:14 MELANCIA / MELANCIA TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA..	MELANCIA	PRÓPRIA	6.000 KG	R\$ 3,40	R\$ 20.460,00	R\$ 20.400,00
0097	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 15:13:38 MEXERICA / PONKAN FRESCA. DE PRIMEIRA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARAS...(CONFORME EDITAL)	MEXERICA	PRÓPRIA	2.000 KG	R\$ 6,53	R\$ 13.080,00	R\$ 13.060,00
0100	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 15:14:15 MORANGO / FRESCO. DE PRIMEIRA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO. FIRME E INTACTO. ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E ...(CONFORME EDITAL)	MORANGO	PRÓPRIA	1.500 KG	R\$ 24,77	R\$ 37.155,00	R\$ 37.155,00
0115	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 15:16:02 PEPINO COMUM / TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS. PRODUTO FRESCO.	PEPINO COMUM	PRÓPRIA	400 KG	R\$ 4,86	R\$ 1.944,00	R\$ 1.944,00
0117	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 15:17:00 PESSEGO NACIONAL / DE BOA QUALIDADE, TAMANHOS MÉDIOS E UNIFORMES. COM MATURAÇÃO MÉDIA. LIVRE DE DANOS FÍSICOS	PESSEGO NACIONAL	PRÓPRIA	2.000 KG	R\$ 15,42	R\$ 30.860,00	R\$ 30.840,00
0125	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 15:19:03 REPOLHO VERDE COM FOLHAS COMPACTAS E COM CONSISTÊNCIA FIRME, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CON...(CONFORME EDITAL)	REPOLHO VERDE	PRÓPRIA	500 UN	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00	R\$ 3.470,00
0128	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 15:19:38 SALSAS / FRESCA. DE PRIMEIRA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES COM APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MAN...(CONFORME EDITAL)	Salsa	PRÓPRIA	300 UN	R\$ 6,26	R\$ 1.881,00	R\$ 1.878,00



0132	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 15:20:52 UVA THOMPSON (UVA DE MESA): OS CACHOS DEVEM ESTAR CHEIOS, COM GRÃOS FIRMES E LISOS, DE COR E TAMANHO APROPRIADO PARA VARIEDADE. A FRUTA NÃO DEVE SE DESPRENDER COM FACILIDADE DO CACHO E ESTES NÃO DEVEM CONTER MANCHAS. MATURAÇÃO MÉDIA	UVA THOMPSON	PRÓPRIA	300 KG	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00	R\$ 6.591,00
------	---	--------------	---------	--------	-----------	--------------	--------------

TOTAIS R\$ 263.701,00 R\$ 262.852,00

NC COMERCIAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.240.441/0001-33 - Endereço: Rua Governador Jorge Lacerda - CEP: 89663000 - UF: SC - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0022	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:41:23 BANHA DE ORIGEM ANIMAL INGREDIENTES: BANHA DE PORCO. SEM CONSERVANTES. 100% NATURAL. EMBALADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO, ATÓXICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. CONTER RÓTULO COM PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMB...(CONFORME EDITAL)	Aurora	Aurora	400 UN	R\$ 12,30	R\$ 5.000,00	R\$ 4.920,00
0036	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:42:22 CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª - TIPO PATINHO, MOÍDA MAGRA DE 1ª QUALIDADE CONGELADA, SEM GORDURA, SEM NERVOS. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDA...(CONFORME EDITAL)	frigofil	frigofil	1.500 KG	R\$ 21,95	R\$ 41.700,00	R\$ 32.925,00
0037	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:43:04 CARNE BOVINA TIPO ACÉM OU COXÃO MOLE: PORCIONADOS EM ISCAS, TIPO STROGONOFF, CONGELADA, SEM OSSO, SEM GORDURA (MÁXIMO DE 10%) OU CARTILAGENS OU NERVOS. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRA...(CONFORME EDITAL)	frigofil	frigofil	1.500 KG	R\$ 24,58	R\$ 36.990,00	R\$ 36.870,00
0038	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:43:37 CARNE BOVINA TIPO PATINHO OU COXÃO MOLE: PORCIONADOS EM CUBOS, CONGELADA, SEM OSSO, SEM GORDURA (MÁXIMO DE 10%) OU CARTILAGENS OU NERVOS. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM...(CONFORME EDITAL)	frigofil	frigofil	1.500 KG	R\$ 28,10	R\$ 43.680,00	R\$ 42.150,00
0039	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:44:28 CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRE COXA - CONGELADA - EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, LACRADA, RESISTENTE, DE 1 KG CADA, QUE CONFIRA AO PRODUTO A PROTEÇÃO ADEQUADA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE...(CONFORME EDITAL)	Jagua	Jagua	1.600 KG	R\$ 7,92	R\$ 14.320,00	R\$ 12.672,00
0040	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:44:53 CARNE DE FRANGO, TIPO CORAÇÃO DE FRANGO. CONGELADO. EM PACOTES DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A ESPECIFICAÇÃO DO CORTE, MARCA/PROCEDÊNCIA E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (...)(CONFORME EDITAL)	Seara	Seara	300 KG	R\$ 27,69	R\$ 8.307,00	R\$ 8.307,00
0041	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:45:34 CARNE SUÍNA / TIPO PERNIL, EM CUBOS, SEM OSSO, SEM PELE, CORTADA EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G, CONGELADA, SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITIDO DE ATÉ 5 % POR PEÇA), SEM CARTILAGENS E NERVOS. ELÁSTICA, FIRME, COM ODOR E COR CARACTERÍSTIC...(CONFORME EDITAL)	Friprando	Friprando	1.500 KG	R\$ 14,08	R\$ 21.450,00	R\$ 21.120,00



0047	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:46:38 CORTES CONGELADOS DE FRANGO / PEITO MOIDO, SEM OSSO, EMBALAGENS DE 1KG. DEVE SER ENTREGUE CONGELADO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OS PRODUTOS DEVERÃO APRESENTAR ASPE...(CONFORME EDITAL)	Chuletão	Chuletão	500 KG	R\$ 16,00	R\$ 9.650,00	R\$ 8.000,00
0048	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:47:11 CORTES CONGELADOS DE FRANGO / SASSAMI, EMBALAGENS DE 1KG. DEVE SER ENTREGUE CONGELADO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OS PRODUTOS DEVERÃO APRESENTAR ASPECTO PRÓPRIO, C...(CONFORME EDITAL)	Jagua	Jagua	1.000 KG	R\$ 16,70	R\$ 18.230,00	R\$ 16.700,00
0052	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:47:50 CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA): HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM EM POTES DE POLIETILENO (PET) DE PLÁSTICO, CONTENDO 200G. COMPOSIÇÃO: GORDURA LÁCTEA: MÍNIMO DE 25%. INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO, ESTABILIZANTE: CARRAGENA .CARA...(CONFORME EDITAL)	Aurora	Aurora	1.000 UN	R\$ 9,20	R\$ 9.240,00	R\$ 9.200,00
0058	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:48:51 EXTRATO DE TOMATE:DEVE CONTER APENAS OS INGREDIENTES: TOMATE. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU SAL OU OUTRO INGREDIENTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A VALIDADE E MODO DE CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 340 A 350GVALIDADE ...(CONFORME EDITAL)	Fugini	Fugini.	1.500 UN	R\$ 1,78	R\$ 4.230,00	R\$ 2.670,00
0066	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:49:29 FILÉ DE TILÁPIA / CONGELADOS, FRESCOS, LIMPOS. DE COR, ODOR E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS. SEPARADOS EM FILÉS DE TAMANHO UNIFORME. SEM ESPINHA, LIMP, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA. TIPO DE CORTE: EM BIFES DE 120G EM MÉDIA. EMBALADAS EM SA...(CONFORME EDITAL)	Rio Vivo	Rio Vivo	400 KG	R\$ 45,70	R\$ 18.292,00	R\$ 18.280,00
0071	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:50:55 IOGURTE NATURAL SEM SABOR - INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO. EMBALAGEM CONTENDO 170G. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECH...(CONFORME EDITAL)	Vigor	Vigor	600 UN	R\$ 3,62	R\$ 2.172,00	R\$ 2.172,00
0093	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:52:13 MANTEIGA DE 1ª QUALIDADE, SEM SAL. DESCRIÇÃO: EMBALAGEM DE 200G A 500 GRAMAS. OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDEOS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABR...(CONFORME EDITAL)	Garcia	Garcia	200 UN	R\$ 10,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.000,00
0098	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:53:28 MILHO VERDE CONGELADO. INGREDIENTES: MILHO VERDE, SEM CORANTE E CONSERVANTE, OBTIDO DO COZIMENTO DE GRÃOS DE MILHO VERDE. RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 300G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME...(CONFORME EDITAL)	copacol	copacol	300 UN	R\$ 9,00	R\$ 3.105,00	R\$ 2.700,00



0105	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:54:34 ÓLEO DE SOJA REFINADO- DESCRIÇÃO: 100% NATURAL. SEM GORDURA TRANS NA PORÇÃO. EMBALAGEM COM ATÉ 900 ML, LIMPAS, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTER...(CONFORME EDITAL)	Coamo	Coamo	1.000 UN	R\$ 6,50	R\$ 7.390,00	R\$ 6.500,00
0123	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:56:20 QUEIJO MUSSARELA FATIADO, ZERO LACTOSE: ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 150 GRAMAS. DEVE APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE...(CONFORME EDITAL)	Laclelo	Laclelo	300 UN	R\$ 10,85	R\$ 3.261,00	R\$ 3.255,00
0124	Proposta enviada em: 12/09/2024 - 14:56:48 QUEIJO MUSSARELA FATIADO: PEÇAS DE 3,5 A 4 KG, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 8Â°C, EMBALADO EM PLÁSTICO INVOLÁVEL, SELADO A VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO E...(CONFORME EDITAL)	Garcia	Garcia	800 KG	R\$ 33,08	R\$ 34.896,00	R\$ 26.464,00
					TOTAIS	R\$ 284.813,00	R\$ 256.905,00

OUROLIMPE ATACADISTA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.193.845/0001-25 - Endereço: Rua frei Rogério - CEP: 89620000 - UF: SC - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0005	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:00:11 AÇAFRÃO MOIDO, PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO AMARELA INTENSA, DESIDRATADO. LIVRE DE FUNGOS E UMIDADE. COM AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO. APRESENTANDO APENAS AÇAFRÃO EM SUA COMPOSIÇÃO. EMBALADOS EM PACOTES DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO P...(CONFORME EDITAL)	PRO SABOR	PRO SABOR	200 UN	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
0015	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:04:18 ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 1. DESCRIÇÃO: DESCRIÇÃO: PACOTE 1KG. SEM GLÚTEN, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MOFO, SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL. DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA APÓS COZIMENTO. INGREDIENTES: ARROZ...(CONFORME EDITAL)	SAFRA	SAFRA	800 KG	R\$ 5,80	R\$ 6.464,00	R\$ 4.640,00
0018	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:05:49 AVEIA EM FLOCOS FINOS: INGREDIENTES: AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGENS DE 200 GRAMAS. A EMBALAGEM NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADA OU CONTENDO QUALQUER ALTERAÇÃO E DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO...(CONFORME EDITAL)	PRO SABOR	PRO SABOR	200 UN	R\$ 4,32	R\$ 864,00	R\$ 864,00
0019	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:06:34 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: NÍVEL DE ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%. INGREDIENTES: COMPOSTO POR AZEITONAS SELECIONADAS, FEITAS DA PRIMEIRA PESAGEM. PRODUTO ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO ESCURO, EMBALAGEM DE 500ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO...(CONFORME EDITAL)	COZINEIRO	COZINERO	100 UN	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
0028	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:07:51 CACAU 100% EM PÓ SOLÚVEL: INGREDIENTES: CACAU EM PÓ. NÃO PODE CONTER ADIÇÃO DE MISTURAS E AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ TER O MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	PRO SABOR	PRO SABOR	200 UN	R\$ 8,00	R\$ 3.718,00	R\$ 1.600,00



0029	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:09:08 CAFÉ SOLÚVEL TORRADO MOIDO. DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM: TIPO ALTO VÁCUO OU VÁCUO PURO EM PACOTES DE 500 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: AROMA CARACTERÍSTICO. ACIDEZ BAIXA A MODERADA. AMARGOR MODERADO. SABOR CARACTERÍSTICO...(CONFORME EDITAL)	FARROPILHA OU PINGO PRETO	FARROPILHA OU PINGO PRETO	1.600 UN	R\$ 14,90	R\$ 26.176,00	R\$ 23.840,00
0030	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:09:42 CAMOMILA. INGREDIENTES: ERVAS PARA CHÁ IN NATURA. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, IN NATURA, PRÓPRIA PARA CONSUMO HUMANO. INGREDIENTES: CAMOMILA	PRO SABOR	PRO SABOR	500 UN	R\$ 7,96	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00
0031	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:10:27 CANELA EM PÓ: INGREDIENTES: CANELA EM PÓ SEM ADIÇÃO DE OUTRO COMPONENTE. EMBALAGEM CONTENDO 50G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	PRO SABOR	PRO SABOR	150 UN	R\$ 3,50	R\$ 643,50	R\$ 525,00
0033	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:15:45 CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1. INGREDIENTES: CANJICA DE MILHO BRANCO. DESCRIÇÃO: EMBALAGENS DE 500 GRAMAS. CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADAS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRIT...(CONFORME EDITAL)	FONTE NOVA	FONTE NOVA	700 UN	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00	R\$ 4.193,00
0051	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:29:38 CRAVO DA ÍNDIA. DESCRIÇÃO: EMBALAGEM DE 40G. INGREDIENTES: CRAVO DA ÍNDIA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	PRO SABOR	PRO SABOR	200 UN	R\$ 2,50	R\$ 772,00	R\$ 500,00
0059	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:33:34 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: INGREDIENTES: FARINHA DE MANDIOCA DESCRIÇÃO: (SECA, FINA, AMARELA, TIPO 1). EMBALAGEM DE 500G. DATA DE FABRICAÇÃO NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS E DATA DE VALIDADE PARA 03 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	SUPER 10	SUPER 10	400 UN	R\$ 6,00	R\$ 4.116,00	R\$ 2.400,00
0061	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:36:04 FARINHA DE TRIGO BRANCA ESPECIAL-INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO. DESCRIÇÃO: TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTA...(CONFORME EDITAL)	CLARISSIMA	CLARISSIMA	200 UN	R\$ 13,76	R\$ 5.318,00	R\$ 2.752,00
0062	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:37:00 FEIJÃO CARIOCA BENEFICIADO E CLASSIFICADO COMO TIPO 1, DE SAFRA RECENTE, CONSTITUÍDO POR GRÃOS DE BOA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, APRESENTANDO COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES, TÍPICOS DA VARIEDADE. DEVE SER ATENDIDA A LEGI...(CONFORME EDITAL)	SANTO DIA	SANTO DIA	300 KG	R\$ 7,90	R\$ 3.627,00	R\$ 2.370,00
0063	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:37:34 FEIJÃO PRETO / TIPO 1, SOLTU, BOM ESTADO DE ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO APTO PARA O CONSUMO. PACOTE DE 1 KG. PROCEDÊNCIA NATURAL DE SAFRA CORRENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPORTE, RESISTENTE, COM P...(CONFORME EDITAL)	SANTO DIA	SANTO DIA	1.200 KG	R\$ 6,80	R\$ 9.180,00	R\$ 8.160,00



0064	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:38:38 FERMENTO BIOLÓGICO SECO, GRANULADO, INSTANTÂNEO. COMPOSTO POR CÉLULAS DE LEVEDURAS SACCHAROMYCES CEREVISIAE PARA PREPARO DE PRODUTOS FERMENTADOS, EMBALADO A VÁCUO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE TRÊS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO...(CONFORME EDITAL)	PAKIMAYA	PAKIMAYA	200 UN	R\$ 7,00	R\$ 1.944,00	R\$ 1.400,00
0067	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:40:53 GELEIA SEM AÇÚCAR, 100% FRUTA: INGREDIENTES: MORANGO, SUCO DE MAÇA. 100% FRUTA. GELEIA SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES E AÇÚCARES. CONTEM 100% FRUTA E É ADOÇADA COM SUCO DE MAÇA 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR: MORANGO . EMBALAGE...(CONFORME EDITAL)	NATURELLE	NATURELLE	300 UN	R\$ 24,00	R\$ 7.698,00	R\$ 7.200,00
0070	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:41:34 IOGURTE NATURAL SEM LACTOSE: INGREDIENTES PERMITIDOS: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, DESNATADO OU SEMIDESNATADO E/OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL, LEITE EM PÓ, ENZIMA LACTASE E EDULCORANTES. EMBALAGEM CONTANDO 170G. MARCA DO FABRICANTE, P...(CONFORME EDITAL)	TIROL	TIROL	300 UN	R\$ 6,19	R\$ 1.857,00	R\$ 1.857,00
0076	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:46:12 LEITE ESTERILIZADO SEM LACTOSE UHT SEM ESTABILIZANTES. INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE VITAMINAS (C, E, D, A). ESTE PRODUTO NÃO DEVE CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR. LEITE PARA INGESTÃO DE ALUNOS COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE....(CONFORME EDITAL)	TERRA VIVA OU TIROL	TERRA VIVA OU TIROL	200 UN	R\$ 5,50	R\$ 1.184,00	R\$ 1.100,00
0077	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:48:15 LENTILHA: INGREDIENTES: LENTILHA. DESCRIÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO, 95 % DE GRÃOS INTEIROS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM C...(CONFORME EDITAL)	FONTE NOVA OU PRO SABOR	FONTE NOVA OU PRO SABOR	100 UN	R\$ 8,35	R\$ 1.000,00	R\$ 835,00
0082	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:50:47 MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO / DESCRIÇÃO: EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. INGREDIENTES: SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUEC...(CONFORME EDITAL)	ISABELA	ISABELA	500 UN	R\$ 7,32	R\$ 3.660,00	R\$ 3.660,00
0083	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 13:56:54 MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE: DESCRIÇÃO: FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. A EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTRO...(CONFORME EDITAL)	PICININI	PICININI	1.000 UN	R\$ 3,31	R\$ 3.600,00	R\$ 3.310,00
0086	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 14:01:23 MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE / MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. COMPOSTO DE MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VA...(CONFORME EDITAL)	ORQUIDEA	ORQUIDEA	50 UN	R\$ 4,90	R\$ 291,50	R\$ 245,00



0087	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 14:04:42 MACARRÃO TIPO GRAVATA: COM OVOS PACOTE COM 500 GRAMAS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS,. CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS -PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MAT...(CONFORME EDITAL)	ORQUIDEA	ORQUIDEA	800 UN	R\$ 5,66	R\$ 4.528,00	R\$ 4.528,00
0088	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 14:08:12 MACARRÃO TIPO MASSA ALFABETO: PARA SOPA. CONTENDO OVOS, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁOS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, COM O MÍN...(CONFORME EDITAL)	ISABELA	ISABELA	800 UN	R\$ 4,60	R\$ 4.496,00	R\$ 3.680,00
0102	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 15:02:52 NOZ MOSCADA / INGREDIENTES: NOS MOSCADA EM GRÃO, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ASPECTO: GRÃO. COR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM 10 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PRO SABOR	PRO SABOR	200 UN	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00
0103	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 15:03:20 ÓLEO DE GIRASSOL . INGREDIENTES: ÓLEO DE GIRASSOL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO. SEM GORDURA TRANS NA PORÇÃO. EMBALAGEM COM ATÉ 900 ML, LIMPAS, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ...(CONFORME EDITAL)	SALADA	SALADA	100 UN	R\$ 16,70	R\$ 1.748,00	R\$ 1.670,00
0106	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 15:08:55 ORÉGANO / INGREDIENTES: ORÉGANO. EMBALAGEM COM 100 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PRO SABOR	PRO SABOR	300 UN	R\$ 5,96	R\$ 2.286,00	R\$ 1.788,00
0121	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 15:10:50 POLVILHO AZEDO /DESCRIÇÃO: EMBALAGEM COM ATÉ 01 KG, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PRATA	PRATA	300 UN	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00	R\$ 1.887,00
0122	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 15:11:17 POLVILHO DOCE /EMBALAGEM COM 500G, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PRATA	PRATA	300 UN	R\$ 3,90	R\$ 1.671,00	R\$ 1.170,00
0126	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 15:13:38 SAGU / DESCRIÇÃO: CLASSE: PÉROLA, TIPO 1, SACO DE POLIETILENO COM PESO LÍQUIDO DE 500G. INGREDIENTES: SAGUVALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PRATA	PRATA	200 UN	R\$ 5,00	R\$ 1.392,00	R\$ 1.000,00
0131	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 15:15:58 UVA PASSA PRETA: INGREDIENTES: UVA PASSA PRETAUVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TERMOSELADA COM PESO APROXIMAD...(CONFORME EDITAL)	PRO SABOR	PRO SABOR	100 UN	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 399,00
0134	Proposta enviada em: 14/09/2024 - 15:16:36 VINAGRE DE MAÇA ORGANICO: INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇA, ÁGUA. EMBALAGENS DE 500ML: 100% NATURAL.	KOLLER	KOLLER	300 UN	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00	R\$ 1.779,00
TOTAIS					R\$ 118.772,00	R\$ 101.632,00	



SACOLAO DE FRUTAS E VERDURAS SAO CRISTOVAO LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 81.567.109/0001-07 - Endereço: Rua Ipê - CEP: 89670000 - UF: SC - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0109	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 18:12:50 PÃO DE MILHO. CASEIRO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU ADOÇANTE. COMPOSIÇÃO.CARACTERÍSTICAS: NÃO ESFARELENTO OU CASCUDO, BEM ASSADO, TAMANHO UNIFORME, FRESCO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, DEVENDO ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CON...(CONFORME EDITAL)	Pão de milho	Panificadora	500 KG	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
0110	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 18:13:37 PÃO FATIADO / DESCRIÇÃO: FORMULADO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, MANTEIGA, SAL, ÁGUA E FERMENTO. NÃO DEVE SER UTILIZADO GORDURAS TIPO TRANS: GORDURA VEGETAL, GORDURA DE VEGETAL DE GIRASSOL, GORDURA VEGETAL DE SOJA, GORDURA DE SOJA PARCIA...(CONFORME EDITAL)	Pão Fatiado	Panificadora	2.400 UN	R\$ 6,39	R\$ 15.360,00	R\$ 15.336,00
0111	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 18:14:36 PÃO FRANCÊS / DESCRIÇÃO: UNIDADE DE 50G EM MÉDIA, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FRESCOS. NÃO DEVE SER UTILIZADO AÇÚCAR NA SUA FABRICAÇÃO. NÃO DEVE POSSUIR ADITIVOS NA FABRICAÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL, F...(CONFORME EDITAL)	Pão Francês	Panificadora	2.500 KG	R\$ 11,49	R\$ 28.750,00	R\$ 28.725,00
0112	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 18:15:19 PÃO FRANCÊS, INTEGRAL: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.UNIDADES COM 50 GRAMAS. FRESCO MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM I...(CONFORME EDITAL)	Pão Francês Integral	Panificadora	200 KG	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
0113	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 18:16:06 PÃO INTEGRAL FATIADO: DESCRIÇÃO: FORMULADO A BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, MANTEIGA, SAL, ÁGUA E FERMENTO. NÃO DEVE SER UTILIZADO GORDURAS TIPO TRANS: GORDURA VEGETAL, GORDURA DE VEGETAL DE GIRASSOL, GORDURA VEGETAL DE SOJA, GOR...(CONFORME EDITAL)	Pão Integral Fatiado	Panificadora	2.400 UN	R\$ 8,10	R\$ 20.640,00	R\$ 19.440,00
0114	Proposta enviada em: 13/09/2024 - 18:17:18 PÃO TIPO BISNAGUINHA OU CASEIRINHO- DESCRIÇÃO: UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 25G / FORMULADO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, MANTEIGA, SAL, ÁGUA E FERMENTO. NÃO DEVE SER UTILIZADO GORDURAS TIPO TRANS: GORDURA VEGETAL, GORDURA DE VEGETAL DE G...(CONFORME EDITAL)	Pão	Panificadora	2.000 KG	R\$ 14,00	R\$ 28.400,00	R\$ 28.000,00
TOTAIS					R\$ 104.450,00	R\$ 102.801,00	

Valor Inicial: R\$ 1.115.808,50

Valor Readequado Total: R\$ 1.063.427,50

